[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

от 16 июля 2020г.

г. Медынь

    № 316
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ЗАРЯ»

Руководствуясь статьёй 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьёй 25 Устава муниципального образования «Медынский район»,

Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить с 01 сентября 2020 года тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Редакция газеты «Заря» (прилагается).

2. Признать утратившими силу Решение Районного Собрания «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Редакция газеты «Заря» от 29.11.2018 № 226 с даты вступления в силу настоящего Решения:
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2020.

4. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря».

Глава района

   С.Б.Пучков
Установлены

Решением Районного Собрания

от 16.07.2020  № 316
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием

«Редакция газеты «Заря»
Объявления, поздравления, реклама:
	Вид услуг
	плательщик
	Ед.измерения
	Цена

(руб.)

	Объявление в газете (1размещение)

Дополнительно:

-выделение жирным шрифтом

-ИНВЕРСИЯ (белые буквы, черный фон)
	Физическое  лицо

	слово

слово

текст
	17-00

20-00

100-00

	Объявление в газете (1размещение)

Дополнительно:

 выделение жирным шрифтом
- ИНВЕРСИЯ (белые буквы, черный фон)
	Юридическое лицо,

предприниматели
	слово

слово

текст
	22-00

30-00

100-00

	Навигатор - указатель по Медыни и Медынскому району  услуг (сайт),
	Юридическое лицо,

предприниматели
	6 месяцев
	1500

	Поздравление

	строка
	22-00

	Модульная

Реклама в газете (2, и последующие полосы)

	кв.см
	30-00

	Модульная реклама на 8, 9, 16 полосе (цвет), ТВ (5,6,11,12)

	кв.см
	36-00

	Размещение фотографии

к поздравлениям

	шт.
	56-00

	Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка

	шт.
	1500-00

	Соболезнование

	слово
	15-00

	Ксерокопирование документов

	1 страница
	10-00

	Реализация газеты «Заря» в редакции

	1 экземпляр
	25-00

	Отпускная цена в торговые точки

	1 экземпляр
	20-00

Скидки

При подаче объявления, размещении информации более трёх раз предоставляется скидка в размере 10 % с общей суммы заказа.

При подаче объявления, размещении информации более десяти раз предоставляется скидка в размере 20 % с общей суммы заказа.
Наценки

Наценки за срочность в день подписания номера в печать (четверг до 10-00 часов) -50%. Изготовление оригинал-макета - 10 % от стоимости модуля.

Подписка на газету «Заря»

Каталожная цена:

с 01 сентября 2020 года:
на 1 месяц - 40 рублей

на 6 месяцев - 240 рублей
 с 01 января 2021 года:
на 1 месяц - 45 рублей

на 6 месяцев - 270 рублей
Корпоративная подписка:

с 01 сентября 2020 года:
на 1 месяц - 44 рубля

на 6 месяцев - 264 рублей

с 01 января 2021 года:
на 1 месяц - 47 рублей

на 6 месяцев - 282 рублей
Электронная версия газеты «Заря»: на 1 месяц - 50 рублей
                                                                   на 6 месяцев - 300 рублей

Договоры на информационное обслуживание:

-городское поселение 1 кв.см. - 14 рублей за 1 кв.см.

-сельское поселение-1 кв.см.-12 рублей за 1 кв.см.

-имиджевая статья-1 кв.см - 25 рублей за 1 кв.см.

-имиджевая статья на сайте с активной ссылкой на сайт заказчика, фото+публикация в социальных сетях):

-до 2000 знаков – 6000 рублей

-от 2001 знака до 3000 знаков – 7000 рублей

-от 3001 знаков  – до 4000 знаков – 8000 рублей

-от 4001 знака – до 5000 знаков  - 9000 рублей